
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN CHỢ ĐỒN 
   

Số:  06 /NQ-HĐND 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Chợ Đồn, ngày   02   tháng 5  năm 2024 

  

NGHỊ QUYẾT 

Về điều chỉnh một số nội dung của Nghị quyết số 26/NQ-HĐND  

 ngày 19/12/2023 về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,  

đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2024 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ ĐỒN 

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 13 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 82/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của 

HĐND tỉnh Bắc Kạn về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng 

an ninh năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của 

HĐND huyện Chợ Đồn về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng an ninh năm 2024; 

Xét Tờ trình số 1000/TTr-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện về dự thảo nghị quyết về điều chỉnh một số nội dung của Nghị quyết số 

26/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo 

quốc phòng an ninh năm 2024; Báo cáo thẩm tra số 13/BC-HĐND ngày 24/4/2024 

của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu 

Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung của Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 

19/12/2023 về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh 

năm 2024, cụ thể như sau: 

 1. Điều chỉnh một số chỉ tiêu kế hoạch sản xuất nông lâm nghiệp năm 2024 

tại biểu số 02 kèm theo Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 19/12/2023. Cụ thể: 

(Chi tiết tại biểu đính kèm) 

Lý do điều chỉnh: Điều chỉnh thống nhất, phù hợp với chỉ tiêu, kế hoạch 

nhiệm vụ đề ra. 



   2 

 

2. Các nội dung khác tại Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 về 

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2024 không 

thay đổi. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Chợ Đồn khoá XX, kỳ 

họp thứ 13 (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 25 tháng 4 năm 2024./. 

 
Nơi nhận:  
- TT HĐND, UBND tỉnh;       (B/cáo) 

- Thường trực Huyện ủy;  

- TT HĐND, UBND, UB MTTQVN huyện; 

- Các cơ quan, phòng, ban, đoàn thể huyện; 

- TT ĐU, HĐND, UBND, UBMTTQ các xã, thị trấn; 

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX; 

- LĐ Văn phòng; 

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải); 

- Lưu: VT, HS. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ma Thị Na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   
Biểu số 02 

   

TỔNG HỢP ĐIỀU CHỈNH CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH SẢN XUẤT NÔNG, LÂM NGHIỆP,  

XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI NĂM 2024 

(Kèm theo Nghị quyết số: 06  /NQ-HĐND ngày 02  tháng 5 năm 2024 của Hội đồng nhân dân huyện Chợ Đồn) 

        

TT 

Kế hoạch đã giao tại Nghị quyết số 26/NQ-

HĐND ngày 19/12/2023 
Kế hoạch sau điều chỉnh 

  

Ghi chú 
Chỉ tiêu ĐVT Kế hoạch  Chỉ tiêu ĐVT Kế hoạch 

I TRỒNG TRỌT     TRỒNG TRỌT       

3.1 Rau các loại         Rau các loại           

+ Sản lượng Tấn 63.240 Sản lượng Tấn 6.324 Điều chỉnh số liệu 

4.8 
Các cây trồng khác (thanh 

long, mận, xoài… ) 
Ha 7 

Các cây trồng khác 

(thanh long, mận, xoài… ) 
Ha 154 Điều chỉnh số liệu 

II CHĂN NUÔI     CHĂN NUÔI       

4 
Phát triển chăn nuôi trang 

trại 
  3 

Phát triển chăn nuôi trang 

trại 
  3   

- 
Duy trì dự án liên kết 

trong chăn nuôi 
    

Duy trì dự án liên kết 

trong chăn nuôi 
  8 Điều chỉnh số liệu 

III THỦY SẢN     THỦY SẢN       

1 
Nuôi cá ao, ruộng, hồ: + 

Diện tích 
Ha 370 

Nuôi cá ao, ruộng, hồ: + 

Diện tích 
Ha 370   

  Năng suất Tạ/ha 18,87 Năng suất Tạ/ha 21,64 
Điều chỉnh số liệu 

  Sản lượng Tấn 698 Sản lượng Tấn 800,7 



   4 

 

IV LÂM NGHIỆP     LÂM NGHIỆP       

1 Trồng rừng     Trồng rừng       

- Tổng diện tích trồng rừng Ha 600 Tổng diện tích trồng rừng Ha 500 Điều chỉnh số liệu 

6 Khai thác lâm sản     Khai thác lâm sản       

- Măng bát độ Tấn 50.000 Sản phẩm vỏ quế Tấn 50 
Điều chỉnh nội 

dung và số liệu 

- Sản phẩm vỏ quế Tấn 50.000 Sản lượng khai thác gỗ m3 
      

60.000  

 

 


		2024-05-03T15:27:57+0700


		2024-05-03T17:02:18+0700




